H ic dea Chironi charum commendat alumnum,
 Erudit hunc docta semivir arte senex.
 H ic datur Alcide duos spectare labores,
 Et comes Alcide est Deianera suo.
 I dem inter socios, atq; inter Naidas alte
 Eminent, ac festos ducit, obitq; choros.
 O mnibus Herculeæ pendent ad tempora frondes,
 Et iubet ad numerum tibia ferre pedem.
 E cce repentino convivia læta tumultu
 Centauri turbant, & fera bella movent.
 H os amor, atq; merum stimulis agit vndiq; duris,
 Audacesq; inter sæna pericla facit.
 I amq; manus Nymphis avidi iniecere proternas,
 I amq; rigat Pælei plurimus ora cruor.
 E cce ruit magni soboles Ionis, & furit ardens,
 Semivirosq; gravi robore pulsat equos.
 D iffugiunt subita percussi strage bimembres,
 Et victor choreas integrat ipse suas.
 L etatur populus, vultu Lianora sereno
 Ridet, & Herculeis laudibus ipsa fauet.
 S ed cum tanta tuæ dederint spectacula mensæ,
 Sunt tamen hæc animo Petre minora tuo.

Ad Platinum.

Ostra licet vatum careat fautoribus ætas,
 Turbâq; Pierios spernat inepta lacus.
 N on tamen in magna caligine temporis huius
 Ingenium latuit doctæ Platinæ tuum.
 A tra sed erumpit veluti per nubila Phæbus,

Formosumq; refert luce nitente diem.
 Sic tua se propria virtute industria tollit,
 Nec cessit fato, succubuit ve malis.
 Quinetiam illustreis inter, magnosq; poetas,
 Candida sublimem dat tibi musa locum.
 Parnasiq; licet multus verferis in umbris,
 Fortia non ideo segnis ad arma venis.
 Hinc sibi te Maiores, te Phœbus vendicat illinc,
 Et geminas lauros imposuere tibi.
 Egregiumq; decus nostro quod tempore raro
 Vidimus, à gemina laude Platine refers.
 Corporis, accedunt dotes, morumq; benigna
 Dexteritas, nulli subdita nequitie.
 Nec graue iudicium, neq; amandi recta voluntas,
 Gratus facundi nec nitor oris abest.
 Hæc merito faciunt, vt ameris ab omnibus, vtq;
 Ipse colam tanti nomen, & acta viri.
 Quod vero dignum tali me ducis honore,
 Naturæ id mira fit probitate tuæ.
 Muneribus qui cum varijs belloq; togâq;
 Excellas, simileis nos cupis esse tui.
 Queris præterea quid coninge, & vrbe relicta
 Nunc duos inter commorer agricolas.
 Cantibus, & choreis cum personata iuuentus
 Nunc vacet, ac fidibus tecta, viæq; sonent.
 Non vt reris amor Psyches mibi causa morâdi est.
 Nec me Phyllis habet, nec Galatea tenet.
 Forsitan hæc fuerant primis cum lusimus annis,
 Nunc vxor fido est vnica cura viro.

- N**am forma quamuis & nobilitate parentum,
 Non careat, censu diuite iuncta mihi,
Chara bonis animi magis est Domicilla marito,
 Atque nouum ex illa me iuuat esse patrem.
Iamq; mihi vt noto arridens pulcherrimus infans,
 Erigit in cunis ad mea verba caput.
Et linguam huc illuc veluti responsa daturus,
 Herculis ad nomen, paruaq; labra mouet.
Exiguasq; manus poscenti murmure blando
 Porrigit, inq; meos nititur ire sinus.
Has ego delicias quarum dulcissima coniux
 Causa fuit, regnis omnibus antefero.
Atq; illi tantum, quantum vix dicere possim
 Debeo, nec quicquam hæc gratia fraudis habet.
Cuius si meritis dispar fortuna mariti est,
 Nec magnas Cræsi regis habemus opes,
Census adest partus sine crimine, quantus equestri
 Suffecisse viro non sine honore queat.
Nec minima de plebe feror, nec laude parentum
 Sic tumeo, quin me tollere nitar humo.
At choreæ, cantus, personæ quid mihi prosint?
 Effectus causa deficiente perit.
Hos magis ista decent thalamos, quos lege solutos
 Improbis aurata cuspide fixit amor.
Ludere quos omni teneras docet arte puellas,
 Maximâq; in leuibus ponere vota bonis.
Fecimus hæc olim, sed nondum vinxerat vni
 Fœdere nos certo connubialis hymen.
Nunc aliter suadet ratio, passimq; vagari

Fas & iura vetant, & pudor, atq; fides.
 Addictus quod si nulla nunc lege tenerer,
 Ac fruerer votis, arbitrioq; meo:
 Non aliam potius cuperem, Domicillaq; Titī
 Tyndaris est oculis, Antiopēq; sui.
 Nec rursus studio musarum inducor, ut absim
 Tam procul à vobis, solāq; rura colam.
 Interdum, fateor, scribendi summa voluptas
 Me rapit, interdum nil minus ipse velim.
 Si petis, unde mea venit inconstantia mentis,
 Omne suas dicam tempus habere vices.
 Nūc operā aucupijs damus, ac venamur, & hæc nos
 Ruris amatores causa Plätine facit.
 Pascitur his animus, membra exercentur, & inde
 Corpus ad officij se genus omne parat.
 Adde, quod à nobis discessit maximus ille
 Laudator nostri Borsius ingenij.
 Cuius ob interitum lachrymas fuisse Leones,
 Et ferrum, & silices ingemuisse reor.
 Hoc viuento mihi (neq; enim nisi honesta petebam)
 Nil vnquam deerat, nulla repulsa data est.
 Ille mihi gratas vrbeis, pretiosāq; rura
 Fecerat aspectu, colloquijsq; suis.
 Hoc sine cuncta mihi sordēt loca, displicet vrbs, que
 Dulce decus rapuit, presidiumq; meum.
 Sed neq; magnanimi presens nos gratia liquit
 Herculis, ac tutos qualibet ire inbet.
 Nec patitur senis prædam nos hostibus esse,
 Omni cum careat crimine nostra fides.

Quem licet imperij nouitas onerosa fatiget,
 Et mens sit curis irrequieta suis.
 Iustitiae, pacisq; tamen certissima prebet
 Signa, nec à magnis degenerabit auis.
 At tu sine Deum sacras pedes ibis ad aras,
 Seu velocis equi fortia terga premes,
 Sine forum, seu te ducis aula tenebit, Et illie
 Sfortiadæ referas inçlyta gesta tui,
 Sine Palatine molem miraberis arcis,
 Seu Phaëthonteo mœnia cincta Pado,
 Seu festos lusus, seu Schiuinoia tempe
 Visis, & auratos, marmoreosq; lares,
 Sine suburbani Belfloris in ædibus erras,
 Seu petis hirsutis claustra parata feris,
 Bellica sine legis, seu mollia carmina fungis,
 Seu formosa tuum Nympha moratur iter,
 Seu te versari doctos inuat inter amicos,
 Dèq; mari, ac terra, sideribusq; loqui:
 Deniq; quicquid ages, quicquid meditabere tecum,
 Me, tua quem virtus iam tibi inuexit, ama.

Ad eundem.

t Itus Stroza tibi generose Platine saltem
 Non vnã dicit, tēq; videre cupit.
 Floridus ingenij quò cesserit ille requiris
 Musarum studio deficiente nitor.
 Et tua me, veri quod signum prebet amoris,
 Ad solitos reuocant scripta diserta modos.
 Certe nil musis fuerat mihi gratius olim,

Atq; aliquod nostra nomen in vrbe tuli.
 Sed neq; me tristem sol tunc, nec Cynthia vidit,
 Et mea securo sors mihi dulcis erat.
 Siquis enim seriem vite, rerumq; mearum
 Querat, & etatis lustra priora mee,
 Haec tunc egregio successu nostra videbit
 Parcarum fausta pensa voluta manu.
 Si patrie splendor, si gloria summa parentum,
 Si veteres aliquid esse putantur opes,
 Corporis & dotes siquid mortalibus addunt,
 His nos inueniet non caruisse bonis.
 Nec tamen haec vnquam summū decus esse putari,
 Sed vitam ingenuis artibus excolere.
 Quod licet ad votum penitus non consequar ipse,
 Nil non conatum me tamen esse iuuat.
 Dum felix igitur dicebar, & omine dextro
 Currebat placido dum mea cymba mari:
 Impiger Aonidum colui sacra, meq; iuuabat
 Indulgere tuis Calliopea choris.
 Forsan & ex edera potui sperare coronam,
 Lauream si capitiserta negata meo.
 Nunc fera tempestas, turbantibus aequora ventis,
 Vela mee rapuit dilacerata ratis.
 Quot mala, qui circum stent me, si nosse dolores
 Curas, & numerus me fugit, atq; genus.
 Quod si etiam scierim sanari vulnera verbis,
 Cum mea non possint, illa silenda reor.
 Quicquid consilij, quicquid solaminis abs te,
 Quicquid praestari posset, habemus opis.

Scilicet & forti (quod solum restat) & alto
 Hec animo certum est qualiacunq; pati.
Hoc ipsum vt faceret, natum Carmenta monebat,
 Cum profugus patrio cederet ille solo.
Non tamen aut patriæ sedes mutamus, vt arcas,
 Aut nobis eadem causa doloris adest.
Sed grauiora premunt animum non digna ferentem,
 Nullius plector conscius ipse mali.
Et nisi quod princeps sapiens, fantorq; bonorum
 Iustitiæq; tenax sceptrâ paterna regit,
Durior (vt video) mihi sors speranda fuisset,
 Vnus hic ærumnis est medicina meis.
Cuius ob aspectum non nubila cuncta videntur
 Tempora, post Borsi tristia fata ducis.
Qantum illo extincto mors abstulit inuida nobis
 Præsidiij, & quanto lumine terra caret.
Non illi imperio facies dignissima, non vis,
 Gratiâq; exculti defuit eloquij.
Mœnibus, ac templis urbem exornauit, & auxit,
 Et varijs posuit tecta superba locis.
Principe nemo vnquam mœstus discessit ab illo,
 Illo etiam probitas vindice tuta fuit.
Nec comitata suis astrea sororibus vnquam
 Leta magis Latio duxit in orbe moram,
Multaq; magnifice largitus, multa reliquit,
 Nec patriæ dominus, sed pater ipse fuit.
Tu bello, tu pace bonus dux inclyte quondam
 Et charus populis, & venerandus eras.
Te maris, ac terræ Venetus dominator, & ingens

Sfortiades studio te coluere pari.

Tu reges, summósq; duces huc flectere, & illuc

Auspicijs poteras, consilijsq; tuis.

Vt coram aspiceret, quem fama nouerat ante,

Hac bis Fedricus Caesar in vrbe fuit.

Cúmq; nouos Borsi meritis tribuisset honores

A duce dona suo Cesare digna tulit.

Huc & legatos Tyriæ Carthaginis ire

Vidimus, ac regis munera ferre sui.

In patriam quibus exacto redeuntibus anno,

Plura his, quæ tulerant, & meliora dedit.

Ille bis impensis magnis summósq; paratu

Denectum excepit per sua regna Pium.

Nec quisquam Adriacis adeo summotus ab oris,

Qui non illius nomen amaret, erat.

Quid modo cum Romam tota resonante petebat

Certatim letis plausibus Italia?

Quæ dignis celebre illud iter facundia verbis

Explicit? hac rerum mole Platine premor.

Cum próceres, cultúsq; & equos, pompæq; nitorem

Aspicerent, homines obstupuisse puta.

Quid referam positas, quacumq; incederet, aras?

Quid dicam artificii texta vireta manu?

Turis odoratos, ac rerum mille vapores

Quid loquar? & festis omnia plena sonis?

O buia quid memorem, populorum vt sepe relictis

Vrbibus, implerint agmina densa vias?

Expositásq; dapes trinijs, structísq; repente

Fontibus, annosum profusisse merum?

- C**alcatas pedibus violas, casiamq; thymumq;
 Prætereo, & suavi lilia mista croco.
- A**lta coloratis redimita umbracula fertis
 Linquo, & iactatas nostra per ora rosas.
- I**lli etiam Paulus genus omne indulsit honoris,
 Et venerata meum est maxima Roma ducem.
- O**mnibus officijs hinc certabatur, & illinc,
 Spectabatq; nouum pendula turba Deum.
- I**llius auditis stupuerunt laudibus Indi,
 Et ferus arctoo Sarmata vectus equo.
- C**ælifer illum Atlas, & gens Maurusia norat,
 Et Thule extremi margine tecta poli.
- N**ec magis Alciden celebrem fecere labores,
 Et tot victrici parta trophæa manu.
- I**pse nec armenijs innectus tigribus Euan,
 Perdomito laudis plus oriente tulit.
- P**olluit hic luxu quæ fecerat, ille coactus
 Paruit, at Borsi stat sine labe decus.
- N**am si nec telis homines, nec monstra peremit,
 Frenum animo victor cum ratione dedit.
- N**on inuitus ad hæc veni, campumq; patentem
 Cursibus optatis Borsia facta dabant.
- I**lle quidem meruit, nec me id debere negabo,
 Et quicquid pietas officiosa valet.
- A**dde, quod Herculeis nil gratius auribus esset,
 Nam fratris merito gaudet honore sui.
- S**ed non hæc tempus nunc postulat, & mea nondum
 Pectora mœrorem deposuere suum.
- F**orte dies olim, meliora ferentibus astris,

In noua, quæ lachrymas gaudia vertat, erit.
Tunc repetam lætus blandissima numina musas,
 Et reuirescet amor carminis ille mei.
Hæc tamen interea, quæuis inculta, benignus
 Accipe, ne tua me spernere iussa putes.
Si prodire audent, ut cernis, egentia limæ,
 Errorem agnoscunt non minus ipsa suum.
Temporis oblatis sed commoditate fruuntur,
 Persona tegitur, qui notat ora, pudor.

Ad eundem.

M Ille licet dulceis variet Philomela querelas,
 Et docili norit psittacus ore loqui:
Imperet alitibus quæuis Iouis armiger, ac se
 Phœnix Assyrio iactet in orbe coli:
Post tamen his habitis ratio est nõ vana Platine,
 Iunonis sacram cur veneremur auem.
Hoc tu quæprimum poteris cognoscere, si rem
 Audieris coram, propositumque meum.
Thesea Pirithoo sed te prestare necesse est,
 Poscitur hic vero non sine amore fides.

Ad diuum Herculem.

Quam inuauit hanc operam tantorum cernere molè?
 Et loca tam varijs hæc renouata modis?
Vix vlla apparent vrbs vestigia prisca,
 Quæque rudes nobis edificastis aui.
Omnia mutauit nostrorum splendida regum
 Cura, nec ille manet, qui fuit ante, situs.

- E**ximius sedenim nostris dux optime rebus
 Additur ecce tua sedulitate nitor.
Nec solum patriam civeis hortaris, vt ornent,
 Verum etiam exemplis allicis ipse tuis.
Multaq; non paruo præclara, & maxima sumptu
 Extruis, & nulla perficis illa mora.
Quis refugi tandem coëyntia brachia muri
 Nescit & Herculeis condita septa feris?
Atque exsiccatas cultum accepisse paludes?
 Stagnaq; per ductus currere inssa tuos?
Tu veterem magnis renouasti sumptibus anslam,
 Et decor accessit, commoditasq; loco.
Struxistiq; nouum post regia tecta, vetusq;
 Pictura ornasti, porticibusq; forum.
Impensisq; tuis nasci ceu semina quædam
 Innumeras tota cernimus vrbe domos.
Territa difficili cœpto, sumptûq; vetustas
 Magnæ imperfectum liquerat arcis opus.
Hanc tu vi nulla expugnandam absoluis, & à te
 Redditur artificio pulchra magisterio.
Porticus, & thalami insignes, ac pensilis hortus,
 Atriaq; & fontes, pomiferûmq; nemus.
Ista simul gratos hominum referuntur ad vsus,
 Claraq; magnanimi sunt monimenta ducis.
Nec tibi cura Deum minor est, templisq; dicatis
 Vertis regaleis ad pia dona manus.
Carthusinam auges spacijs maioribus edem,
 Quæq; videbantur maxima, parua putas.
Fama est Illyricis in montibus esse columnas,

Quantas non etas viderit vlla prius.
 Has operi tua cura nouo dux inchyte iam nunc
 Destinatur, ad populi commoda grata tui.
 Nil nisi magnanimo meditaris principe dignum,
 Nil nisi quod deceat, quodq; probetur, agis.
 Dux virtus, fortuna comes tibi semper adherent,
 Certatimq; fauent, & tua vota fouent.
 Nec tumidum regni te magna potentia reddit,
 Sana nec à recta distrahit ira via.
 Et quos longa fides, & amor tibi iunxerat, his tu
 Gratus pro meritis premia digna refers.
 Inuictumq; gerens animum, domitorq; malorum,
 Magnum, & conueniens hinc tibi nomen habes.
 Vine diu felix patrie pater, & tibi sospes
 Inchyta cum natis sit lianora tuis.
 Atq; vbi regnatas mortali corpore terras
 Excuto linques serus, & astra petes.
 Quae tibi nunc parent praesenti numine gentes,
 Respicere, & si fas, semper amare velis.